vefatı

. sonrasında sahabeler arasında "garib" lafız çerçevesinde inceleme veya

sorgulama konusu yapılmasıyla çıkmaktadır. Bu olgu, daha sonraları mu'arreb

kelimelerin Kur'an'da var olup olmadığı tartışmaianna sahne olmuştur. Bu
tartışmada Abdullah b. Abbas (ö. 68/687-88), Said b. Cübeyr (ö. 94/713),
Mücahid b. Cebr (ö. 103/721), ikrime ei-Berberi (ö. 105/723) gibi önemli

simalar Kur'an'da mu'arreb kelimelerin varlığına dair Kur'an'da geçen
kelimelerden örnekler getirerek olumlu bir anlayış benimsemişlerdir.51 imam

eş-Şafi'i (ö. 204/820), Ebu 'Ubeyde Ma'mer b. ei-Müsenna (ö.210/825), Taberi
(ö. 310/922) gibi önemli simalar ise "Eğer onu yabancı bir dilden ~ur'ôn

yapsaydık ayetlerinin tafsilatlı bir şekilde açıklanması gerekmez miydi? Arap

olana yabancı bir dilden Kur'an olur mu? diyecek/erdi" (Fussilet, 41 -44) ayeti
ile Kur'an'ın Arapça indirildiğini ifade eden (Yusuf, 12/2; eş-Şura, 42/7)

Hihticac asrı" kaydını62 kullanarak kavramsal ayrışmanın ve modern dönemde

oluşacak kavram kargaşasının önünü açmıştır.

Kavram bazında resmetmeye çalışılan klasik dönemde bu olgu

etrafında düşünce dünyamıza katkı sunan daha birçok eser kaleme alınmıştır.

Bunlardan bazılarına şunlardır:

Ebu 'Ubeyd el-Kasım b. Sellam (ö. 223/838) Garfbu'L-musannef
ei-Cahız (ö.255/869) el-Beyôn ve't-tebyfn
ibn Kuteybe (ö.276/889) Edebu'L-kôtib
ibn Dureyd (ö.321/933) Cemheretu'L-luga
Ebu Muhammed Abdullah b. Berri (582/1187) Hoşiyet-u ibn Berrt 'alô

Mu'arreb
Muhammed ei-Uzri (ö. 820/1417) et-Tezyfl ve't-tekmfl Lima'stu'mile

mine'l-lafzi'd-dahfl
Abdurrahman b. Ebi Bekr es-Suyuti (ö. 911/1505) el-Muhezzeb fimô

vaka'a fi'l-Kur'ôn mine'L-mu'arreb
lbn Kemal (940/1533) Risôle fi tahkik ta'rfbi'L-kelimeti'L-'acemiyye
Antakyalı Mustafa Remzi (ö. 11 00/1689) Nufuzu'l-Lisôn ve 'ukudu'l

hisôn63

2.2. Modern Dönem

Fransızların 1798'de Mısır'ı işgal etmesiyle Osmanlı devletinin

hakimiyetinde bulunan Arap coğrafyası yavaş yavaş Osmanlı devletinden

koparılmaya başlanmıştı.

Böylece modern dönemde bilim

ve teknolojideki gelişmelerle ortaya çıkan yeni eşya ve kavram isimlerinin

Arapça açısından oluşan eksiklikleri giderilmeye çalışılmıştır. Bu anlamda da

konuyla alakah olarak geniş bir literatür meydana gelmiştir. Bunlardan bir
kısmı şunlardır:

Reşid 'Atiyye (1316/1898) ed-Delil ilô murôdıYi'L-'ammf ve'd-dahfl

Tahir b. Salih ed-Dımeşki (1337 /1919) et-Takrfb li usuli't-ta'rib

~h med 'isa (1365/1946) et-Tehzib fi usuli't-ta'rfb76

Muhammed Behçet ei-Baytar, el-iştikôk ve't-ta'rib

Muhyiddin Mehmed Munşi, Risale fı't-ta'rfb

Şukri Faysal, 'Avô'ik fi tarfki't-ta'rib

Tahir ei-Cezairi, et-Takrfb li usuli't-ta'rfb77

Muhammed Deyyab, Mu'cemu'l-el{ôzi'l-hadfse

Muhammed ed-DesOkl, Tehzfbu'l-elfôzi'L-'ômiyye